
 

               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 

Via Sacco e Vanzetti 19 - 71017 Torremaggiore (FG) 
tel.: 0882391312 ‐      Cod. Mecc. FGIC88100R ‐ Cod. Fisc. 93073520715   

sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it ‐ PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it 

 

Pag. 1 a 8 

 

Prot. N. e data vedi segnatura 

All’Albo pretorio on line 
Al sito web istituzionale 

sezione Amministrazione Trasparente 
sezione PON FSE 

A tutto il personale scolastico 
Agli Atti 

 
 
Oggetto: Decreto di individuazione, di cui agli avvisi pubblici prot. n. 1710/VI-2 del 

04/03/2024, prot. n. 1711/VI-2 del 04/03/2024, di TUTOR ed ESPERTI nell’ambito dei 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 
134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

 Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-246 
 CUP:   I31I23000280006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 
comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 
pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 
investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia 
di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 
legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  





 

               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 

Via Sacco e Vanzetti 19 - 71017 Torremaggiore (FG) 
tel.: 0882391312 ‐      Cod. Mecc. FGIC88100R ‐ Cod. Fisc. 93073520715   

sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it ‐ PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it 

 

Pag. 2 a 8 

 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal C.I. il 10/01/2024 con delibera n. 1; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 - Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/U n. 0134894 del 21/11/2023  per la realizzazione 
di percorsi nell’ambito dei “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 
n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 
– c.d. “Agenda SUD”. 

 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n° 19 del 08/01/24 di adesione al progetto PON in 

oggetto; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 5 del 10/01/24 di adesione al progetto PON in oggetto; 
 
VISTA   la Candidatura n. 1091438, generata su GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Pinuccia Ametta, inoltrata sulla piattaforma telematica in data 13/01/2024; 
 
VISTA la Nota autorizzativa del MIM prot. n. AOODGABMI – 16058 DEL 05/02/2024 che 

rappresenta la formale autorizzazione per l’I.C. “VIA SACCO E VANZETTI” di 
Torremaggiore (FG), all’attuazione dei progetti e degli impegni di spesa dell’Istituzione 
Scolastica come di seguito:  

L’importo complessivo del progetto è €. € 50.611,80 come indicato nella tabella sottostante: 
 

 
Sottoazione 

Codice identificativo 
progetto 

CUP 

10.2.2A  
Competenze di base 

10.2.2A-FSEPON-PU-2024-
246 

I31I23000280006 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 15/02/2024 di approvazione della 

variazione al Programma Annuale e.f. 2024 

VISTO il Decreto prot. n. 1268 del 16/02/2024 di formale acquisizione al bilancio 



 

               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 

Via Sacco e Vanzetti 19 - 71017 Torremaggiore (FG) 
tel.: 0882391312 ‐      Cod. Mecc. FGIC88100R ‐ Cod. Fisc. 93073520715   

sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it ‐ PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it 

 

Pag. 3 a 8 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 15/02/2024 che individua la Dirigente 
Scolastica Prof.ssa Pinuccia Ametta quale destinataria dell’incarico di Direzione e 
Coordinamento;  

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 
procedimento, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la prof.ssa Pinuccia 
Ametta, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 241/1990; 

VISTO il decreto prot. n. 1653/U del 01/03/2024 di conferimento dell’incarico,  per il 
Progetto in oggetto, di  RUP al Dirigente Scolastico Prof.ssa Pinuccia Ametta; 

VISTO il decreto prot. n. 1349/VII-2 del 20/02/2024 di conferimento dell’incarico, per il 
Progetto in oggetto, di Direzione e Coordinamento al Dirigente Scolastico Prof.ssa 
Pinuccia Ametta;  

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla succitata norma; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico prof.ssa Pinuccia Ametta ha sottoscritto la 
dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO  altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono 
essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per carenza o inesistenza 
di specifiche competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal 
personale dipendente dell’Istituzione scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri 
impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda 
necessario per ragioni contingenti; 

 
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la figura richiesta attraverso la 

seguente procedura:  
a)   conferimento di lettera di incarico a personale interno; 
In via subordinata constatata l’impossibilità di individuare la figura di cui si necessita tra il 
personale interno all’Istituzione:  
b) conferimento dell’incarico con contratto di lavoro autonomo per prestazione 

occasionale, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al 



 

               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 

Via Sacco e Vanzetti 19 - 71017 Torremaggiore (FG) 
tel.: 0882391312 ‐      Cod. Mecc. FGIC88100R ‐ Cod. Fisc. 93073520715   

sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it ‐ PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it 

 

Pag. 4 a 8 

 

personale di altra Pubblica Amministrazione o in mancanza a personale esterno 
all’Istituzione; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino soggetti idonei a 
soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica tra il personale esterno all’istituzione, si 
procederà alla stipula con i suddetti soggetti: di un contratto di lavoro autonomo per 
prestazione occasionale, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001; 

ACCERTATA la necessità di procedere alla individuazione ed alla selezione di personale interno in 
possesso di particolari competenze professionali, tali da garantire il raggiungimento 
degli obiettivi previsti dal progetto presentato da questa Istituzione scolastica;  

CONSIDERATO  che l’esigenza di conferire incarichi per lo svolgimento di attività di formazione 
finanziate dal FSE nell’ambito del PON induce questa istituzione ad espletare 
procedure di individuazione e/o reclutamento del personale conformi ai principi di 
trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia 
e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTA la determina di avvio della procedura di selezione prot. n. 1705/VI-2 del 04/03/2024 

PREMESSO CHE 
 
 con gli avvisi pubblici prot. n. 1710/VI-2 del 04/03/2024, prot. n. 1711/VI-2 del 04/03/2024 sono 

state avviate le procedure per la selezione TUTOR ed ESPERTI nell’ambito dei “Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Codice 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-246 CUP:  I31I23000280006 

 nei suddetti Avvisi pubblici sono stati previsti specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai 
fini dell’individuazione delle figure di TUTOR ed Esperti; 

 con Decreto n. 1956/VI-2 del 11/03/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 
valutazione delle candidature.   

 
VISTO il verbale n. 01/2024 della Commissione per la valutazione riunitasi in data 11/03/2024 ed 

acquisito al prot. n. 1973 in data 11/03/2024 
VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 1977/VI-2 dell’11/03/2023 
PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami avverso le suddette graduatorie provvisorie entro i termini 

previsti;  
VISTO il decreto di approvazione e pubblicazione delle graduatorie definitive prot. n. 2080/VI-2 del 

15/03/2024 
 

Tutto ciò premesso, che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
 
 
 



 

               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 

Via Sacco e Vanzetti 19 - 71017 Torremaggiore (FG) 
tel.: 0882391312 ‐      Cod. Mecc. FGIC88100R ‐ Cod. Fisc. 93073520715   

sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it ‐ PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it 

 

Pag. 5 a 8 

 

 
DECRETA 

 
Di individuare, per il conferimento di incarichi individuali per le figure di TUTOR interni ed Esperti interni, i 
sotto elencati docenti interni all’Istituzione scolastica: 
 
TUTOR INTERNI 

Modulo: Lingua madre "L'Italiano per crescere più sicuri CLASSI QUARTE E QUINTE" 

N. Cognome Nome 
Punteggio        

"Titoli Culturali" 
Punteggio                       

"Titoli ed esperienze professionali" 
Totale 

punteggio 

1 D'Apolito Maria  2 13 15 

      

Modulo: Matematica "MATEMATICA IN GIOCO CLASSI SECONDE E TERZE" 

N. Cognome Nome 
Punteggio        

"Titoli Culturali" 
Punteggio                       

"Titoli ed esperienze professionali" 
Totale 

punteggio 

1 Scarano Maria Grazia 11 7 18 

      

       

Modulo: Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie " CREATIVE ENGLISH: PLAYING 
WITH STORIES CLASSI SECONDE E TERZE" 

N. Cognome Nome 
Punteggio        

"Titoli Culturali" 
Punteggio                       

"Titoli ed esperienze professionali" 
Totale 

punteggio 

1 Maselli Maria Rachele 2 39 41       

      

Modulo: Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie "Let's play together CLASSI QUARTE E 
QUINTE" 

N. Cognome Nome 
Punteggio        

"Titoli Culturali" 
Punteggio                       

"Titoli ed esperienze professionali" 
Totale 

punteggio 

1 Rubino Maria  2 40 42 
 
 
 
 
 



 

               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 

Via Sacco e Vanzetti 19 - 71017 Torremaggiore (FG) 
tel.: 0882391312 ‐      Cod. Mecc. FGIC88100R ‐ Cod. Fisc. 93073520715   

sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it ‐ PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it 

 

Pag. 6 a 8 

 

 
ESPERTI INTERNI 

Modulo: Lingua madre "L'Italiano per crescere più sicuri CLASSI QUARTE E QUINTE" 

N. Cognome Nome 

Punteggio    
"Titoli 

Culturali" 

Punteggio                 
"Titoli ed esperienze 

professionali" 

Punteggio        
"Proposta 

progettuale" 
Totale 

punteggio 

1 Fiameni  Barbara Soccorsa 14 32 20 66 

       
Modulo: Matematica "MATEMATICA IN GIOCO CLASSI SECONDE E TERZE" 

N. Cognome Nome 

Punteggio    
"Titoli 

Culturali" 

Punteggio                 
"Titoli ed esperienze 

professionali" 

Punteggio        
"Proposta 

progettuale" 
Totale 

punteggio 

1 Di Cesare Concetta 4 28 17 49 

Modulo: Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie " CREATIVE ENGLISH: PLAYING 
WITH STORIES CLASSI SECONDE E TERZE" 

N. Cognome Nome 

Punteggio    
"Titoli 

Culturali" 

Punteggio                 
"Titoli ed esperienze 

professionali" 

Punteggio        
"Proposta 

progettuale" 
Totale 

punteggio 

1 Lombardi  Mirella 12 11 18 41 
 
Art. 1 Compensi 
Il costo orario per la figura del Tutor, come stabilito nella Scheda Finanziaria del Progetto è di € 30,00 
onnicomprensive. 
Nulla è dovuto al tutor per l’eventuale partecipazione alle riunioni programmate dall’Istituzione scolastica in 
merito alla realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra nel suo incarico. 
La retribuzione concordata è dovuta soltanto se il progetto o il singolo modulo di pertinenza verrà 
effettivamente svolto ed ogni operatore riceverà una retribuzione proporzionale alle ore effettivamente prestate. 
La liquidazione della retribuzione spettante dovrà armonizzarsi con i tempi di trasferimento dei fondi dall’A.d.G. 
senza che la presente Istituzione scolastica sia obbligata ad alcun anticipo di cassa. 
I docenti in servizio presso altri Istituti scolastici, qualora individuati come destinatari dell’incarico, dovranno 
presentare apposita autorizzazione allo svolgimento di attività professionale, prodotta dal Dirigente Scolastico 
della scuola di appartenenza, resa a condizione che la collaborazione non interferisca con gli obblighi ordinaria di 
servizio. 
Il costo orario per la figura dell’Esperto, come stabilito nella Scheda Finanziaria del Progetto è di € 70,00 
onnicomprensive. 
Nulla è dovuto all’esperto per l’eventuale partecipazione alle riunioni programmate dall’Istituzione scolastica in 
merito alla realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra nel suo incarico. 
La retribuzione concordata è dovuta soltanto se il progetto o il singolo modulo di pertinenza verrà 
effettivamente svolto ed ogni operatore riceverà una retribuzione proporzionale alle ore effettivamente prestate. 
La liquidazione della retribuzione spettante dovrà armonizzarsi con i tempi di trasferimento dei fondi dall’A.d.G. 
senza che la presente Istituzione scolastica sia obbligata ad alcun anticipo di cassa. 



 

               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 

Via Sacco e Vanzetti 19 - 71017 Torremaggiore (FG) 
tel.: 0882391312 ‐      Cod. Mecc. FGIC88100R ‐ Cod. Fisc. 93073520715   

sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it ‐ PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it 

 

Pag. 7 a 8 

 

 
Art. 2 Compiti  
Ai Tutor sono attribuiti i compiti di:  
  collaborazione nella selezione e iscrizione dei corsisti; 
  raccolta dati anagrafici e autorizzazioni delle famiglie; 
  relazione periodica sullo svolgimento delle attività; 
  raccolta della documentazione dei Moduli formativi ai fini della disseminazione attraverso i canali 

comunicativi della scuola (Sito, Albo ecc.); 
 vigilanza dei corsisti. 

 
Inoltre sono attribuiti ai Tutor i compiti di cura della piattaforma telematica (GPU PON):  

A) Compilazione della struttura con la definizione:  
 delle competenze specifiche che il percorso formativo intende sviluppare;  
 dell’articolazione di tale percorso in attività con la specifica delle strategie, dei materiali, dei luoghi 

interessati dall’azione di formazione; 
 delle eventuali certificazioni esterne (ente certificatore e tipo di certificazione). 

 
B) Inserimento dei dati relativi alla gestione del percorso, e in particolare: 
 registrazione delle anagrafiche (alunni/genitori/partecipanti); 
 inserimento della programmazione giornaliera delle attività; 
 definizione del calendario e degli orari concordati con gli esperti; 
 gestione della classe: 

- documentazione ritiri 
- registrazione assenze 
- attuazione verifiche 
- emissione attestati 

 descrizione e documentazione dei prodotti dell’intervento; 
 inserimento di un resoconto (in termini di ore e importo) delle azioni di accompagnamento. 

 
L’Esperto incaricato concorre con la propria azione professionale alla realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze individuate nell’azione oggetto di procedura.  
In particolare:  
 prende visione del progetto presentato, analizzandone nel dettaglio gli Obiettivi che devono essere 

raggiunti; 
 prende visione dell’Avviso Pubblico oggetto di procedura analizzandone nel dettaglio gli Obiettivi che 

devono essere raggiunti, nonché gli strumenti didattici che possono essere utilizzati; 
 nell’ambito del progetto presentato promuove interventi coerenti con gli specifici bisogni degli alunni; 
 predispone la scansione temporale degli interventi e i contenuti ad essa correlati; 
 predispone schede per monitorare le competenze di partenza degli alunni e le competenze finali; 
 predispone schede di autovalutazione per gli alunni; 
 predispone schede per monitorare il livello di soddisfazione e l’efficacia del corso 
 utilizza una metodologia in linea col bando, caratterizzata da un approccio basato anche sul learning by 

doing; 



 

               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 

Via Sacco e Vanzetti 19 - 71017 Torremaggiore (FG) 
tel.: 0882391312 ‐      Cod. Mecc. FGIC88100R ‐ Cod. Fisc. 93073520715   

sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it ‐ PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it 

 

Pag. 8 a 8 

 

 ha contatti con le famiglie finalizzati al loro coinvolgimento per facilitare la responsabilizzazione 
condivisa; 

 concorda con il tutor strumenti e materiali necessari ai corsisti; 
 predispone proposta di acquisto materiali necessari ai corsisti e la comunica al DS o suo referente; 

Sulla Piattaforma di gestione:  
 completa la propria anagrafica; 
 provvede alla gestione della classe e, in collaborazione con il tutor, cura la documentazione; 
 segue, in collaborazione con il tutor, l’inserimento nel sistema “gestione progetti PON”, dei dati riferiti 

alla programmazione delle attività, ai test iniziali e finali, alle verifiche effettuate durante lo svolgimento 
dei corsi; 

A fine corso,  
 collabora col tutor nel monitoraggio e tabulazione dei dati relativi al rapporto iscrizioni/presenza;  
 mantiene il contatto con i Consigli di classe di appartenenza dei corsisti per monitorare la ricaduta 

dell’intervento sulle competenze curriculari degli allievi; 
 

 partecipa a riunioni di verifica e coordinamento che dovessero essere indette; 
consegna alla segreteria il materiale elaborato, nonché tutte le schede con relativi risultati, suddivisi in cartelle 

tematiche, su supporto informatico. 
 
Di imputare la spesa nel Programma Annuale 2024 sul progetto P02/05 "Agenda Sud" Nota di 

adesione n. 134894/2023 -10.2.2A-FSEPON-PU-2024-246 CUP I31I23000280006. 
 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 Agosto 1990, il Responsabile Unico del Procedimento, è la 
Prof.ssa Pinuccia Ametta, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “VIA SACCO E 
VANZETTI” di Torremaggiore (FG) 

  
 In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, si dispone la pubblicazione delle 
stesse all’Albo pretorio on line per la pubblicità legale sul sito web istituzionale 
www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it  

        
Il Dirigente Scolastico 

                (Prof.ssa Pinuccia Ametta) 
        (Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 


		2024-03-15T09:05:15+0100
	MTTPCC64L57L273S




